
Pagina 1 di 2

DELIBERA DELLA GIUNTA CAMERALE

COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE. 
MANIFESTAZIONE BORGO DIVINO – TAPPA DI 
CISTERNINO, 4 – 6 LUGLIO 2025. ESITI 
DELL’EVENTO.

Il Presidente passa la parola al Segretario generale f.f. la quale informa i presenti che si 
è svolta dal 4 al 6 luglio la tappa di Cisternino di Borgo Divino, evento per il quale la Giunta 
camerale, con propria Delibera n. 36 del 10/03/2025, aveva approvato la partecipazione 
dell’Ente.

Nello stand istituzionale, in dotazione alla Camera di commercio, sono state ospitate 5 
aziende vitivinicole ammesse con Determinazione dirigenziale n.181 del 24 giugno 2025, a 
seguito di partecipazione alla manifestazione d’interesse emanata con determinazione 
dirigenziale n. 155 del 5 giugno 2025.

Purtroppo, precisa il Segretario generale, la partecipazione all’avviso è stata bassa e 
molte imprese sono state escluse per mancanza dei requisiti richiesti (ad esempio per aver 
trasmesso candidatura oltre i termini). L’evento in sé ha generato grande interesse di 
pubblico e visibilità per la Camera di commercio che, nel corso dell’inaugurazione avvenuta 
il 4 luglio, è stata rappresentata dal consigliere Erminio Campa ed ha altresì assicurato la 
presenza di proprio personale promozionale a sostegno delle Cantine selezionate.

Nel corso della seduta, abbandona l’aula il consigliere Alfonso Cavallo.

Al termine la Giunta,

– udita la relazione del Segretario generale f.f.;

– vista la legge 29/12/1993 n. 580 e successive modifiche integrazioni;

– visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni;

– visto lo Statuto della Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Brindisi 
–  Taranto approvato con delibera del Consiglio n.13 del 24.4.2024;

– atteso che la disciplina della fattispecie concreta innanzi rappresentata attiene alle 
funzioni attribuite alla Giunta camerale;

– preso atto del visto apposto dal Segretario generale f.f. sul presente provvedimento;

– dopo apposita discussione sull’argomento, ritenuto di dover deliberare in proposito;

– presenti e votanti n. 6 componenti;

– a voti unanimi palesemente espressi;

DELIBERA

3KAFLSAH - ASNHHLQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000127 - Riunione del 07/07/2025



Pagina 2 di 2

– di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente 
deliberazione;

– di prendere atto delle modalità di svolgimento della manifestazione Borgo DiVino in 
Tour dal 4 al 6 luglio a Cisternino.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

(dr.ssa Claudia Sanesi)

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)

IL PRESIDENTE

(dr. Vincenzo Cesareo)

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)


		2025-07-14T13:06:30+0200
	Camera di Commercio
	CLAUDIA SANESI
	Sottoscrizione documento


		2025-07-14T16:41:11+0200
	Camera di Commercio 
	Cesareo Vincenzo
	Sottoscrizione documento




